АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           14.06.2016 год                                  с. Лазо                                            №130-р

«О проведении районных праздничных спортивных  мероприятий
в рамках  Всероссийского олимпийского дня

на территории Лазовского муниципального района»

В целях  популяризация  регулярных занятий спортом,  здорового  образа  жизни и
организации качественного досуга среди населения:

1.  Отделу  по  делам  молодежи,  спорту,  туризму  и  культуре  Лазовского
муниципального  района  провести  районные  праздничные  спортивные
мероприятия в рамках  Всероссийского олимпийского дня  с 18 по 26 июня 2016
года.

2. Утвердить положение о проведении  районных праздничных спортивных
мероприятий  в рамках  Всероссийского олимпийского дня (прилагается).

3.  Руководителю  аппарата  администрации  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить
размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте  администрации
Лазовского муниципального района.

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                             А.С.Кубарев

Приложение

к распоряжению администрации
Лазовского муниципального

района от 14.06.2016 года №130-р

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районных праздничных спортивных  мероприятий

в рамках  Всероссийского олимпийского дня

на территории Лазовского муниципального района

1. Цели и задачи спортивного праздника:

- популяризация регулярных занятий физической культурой и спортом;

- организация здорового досуга  населения;

- пропаганда олимпийского движения, принципов и идеалов олимпизма;

-  привлечение  спортсменов  и  выявление  победителей  для  участия  в  краевых

соревнованиях.

2.          Время и место проведения

Спортивные  праздничные  мероприятия  проводятся  с  18  по  26  июня  2016г.  на

стадионах  и спортивных площадках муниципальных поселений.

Преображенское городское поселение на базе   ДЮСШ ОАО ПБТФ. Начало в

12-00

Лазовское сельское поселение – территория стадиона. Начало в 16-00.

Беневское  сельское  поселение  –  территория  МБОУ  Беневская  средняя

общеобразовательная школа №7. Начало в 16-00

Чернорученское  сельское  поселение  –  территория  МБОУ  Сокольчинская

средняя общеобразовательная школа №3. Начало в 16-00

Валентиновское  сельское  поселение  -  территория  МБОУ  Валентиновская

средняя общеобразовательная школа №5. Начало в 16-00

3.         Участники

К  участию в  спортивных  соревнованиях  допускаются  все  желающие,  имеющие

допуск по состоянию здоровья. Возрастных ограничений нет.

4.        Программа спортивных мероприятий

♦  Валентиновское сельское поселение

1. Соревнования по мини - футболу (мужские команды, состав команды 6 человек).

2. Соревнования по волейболу среди женских команд (состав команды 6 + 1).

3. Стрельба из пневматического оружия (муж) (жен).

4. Бадминтон  (жен).

5. Подтягивание на перекладине (муж).

6. Эстафета «Папа, мама, я – спортивная семья».

♦ Чернорученское сельское поселение

1. Соревнования по мини - футболу (мужские команды, состав команды 6 человек).

2. Соревнования по волейболу (состав смешанной команды 6 + 1).

3. Эстафета  4х100 (муж) (жен).

4. Метание мяча (муж) (жен).

5. Гиревой спорт (муж).

♦ Лазовское сельское поселение.

1.  Соревнования по футболу (мужские команды, состав команды 12 человек).

2.  Соревнования по волейболу среди женских команд (состав команды 6 + 1).

3. Стрельба из пневматического оружия (муж) (жен).

4.  Массовый забег (муж) (жен).

5. Гиревой спорт (муж).

♦ Беневское сельское поселение

1. Соревнования по мини - футболу (мужские команды, состав команды 6 человек).

2. Соревнования по волейболу среди юношеских команд (состав команды 6 + 1).

3. Стрельба из пневматического оружия (муж) (жен).

4. Гиревой спорт (муж).

5. Эстафета 4х100 (муж) (жен).

♦ Преображенское городское поселение.

1.  Соревнования по футболу (мужские команды, состав команды 12 человек).

2. Соревнования по волейболу среди мужских и женских команд (состав команды 6

+ 1).

2.  Стрельба из пневматического оружия (муж) (жен).

3. Дартс (муж) (жен).

4. Кросс (муж) (жен).

5. Гиревой спорт (муж).

5.       Руководство проведением праздничных спортивных мероприятий

Общее  организационное  руководство  районных  мероприятий  в  рамках
Олимпийского  дня  осуществляет  отдел  по  делам  молодежи,  спорту,  туризму  и
культуре администрации Лазовского муниципального района.

Непосредственная  ответственность  за  подготовку,  организацию   и  проведение
Олимпийского дня возлагается на глав администраций муниципальных поселений,
руководство   спортивного  подразделения  ОАО  ПБТФ,  директоров  центров
культуры муниципальных  поселений.

Ответственность  за  подведение  итогов   возлагается  на  районный
организационный комитет.

Организационный комитет

1. Председатель   –  Фролков  Николай  Михайлович –  первый  заместитель  главы
администрации Лазовского муниципального района.

2. Секретарь   –  Сморода  Александра  Владимировна  –  главный  специалист  2
разряда  управления  образования  администрации  Лазовского  муниципального
района.

Члены:
3. Сарнавская  Татьяна  Владимировна  –  начальник  отдела  по  делам  молодёжи,

спорту,  туризму  и  культуре  администрации  Лазовского  муниципального
района.

4. Зайцева  Марианна  Эдуардовна  –  начальник  управления  образования
администрации Лазовского муниципального района.

5. Овсяный Владимир Петрович – директор МБОУ Лазовской средней школы №1.

6. Гирис  Геннадий  Петрович   -  директор  КГБ  ПОУ  «Лазовский  колледж
технологий и туризма».

6.       Обеспечение безопасности

Ответственность за безопасность обустройства спортивных площадок и стадионов
для  проведения  спортивных  соревнований   несут  главы  администраций
муниципальных поселений.

 7.     Финансирование мероприятий

Расходы, связанные с награждением команд-призеров в командных видах спорта и
призеров  в  личном  первенстве  (занявших  1-3  места)  грамотами,  дипломами  и
ценными  подарками,  осуществляются  за  счет  средств  бюджета  администрации
Лазовского муниципального района.

Расходы,  связанные  с  подготовкой,  организацией  и  проведением  праздничных
спортивных мероприятий, несут администрации муниципальных поселений.